6. Τούτων τὸν Ἀλέξανδρον διαδέχεται Πτολεμαῖος, ὁ ἐπικληθεὶς νέος Διόνυσος, υἱὸς μὲν ὢν Πτολεμαίου

(1) Quia decem annis regnaverat cum filio Philo- C
melore.

(2) Nempe Alexander.

(3) Malim Græcum προσέχρουσε interpretari in-
visus erat. L.

(4) Nota res ex Joseph. Antiq. Jud. lib. xiii, 12. L.

(5) Armenius interpres legit ἀκούσης pro ἐκού-
σης. L.

(6) Rem perspicue narrant Appianus Bell. civ. i, 192, etiamque Cicero in fragmentis orationis De rege Alexandrino a me editis inter classicos auctores t. II, p. 255, quo in loco satis super hac re disputavi.

(7) Hunc Ptolemæum dictum esse novum Diony-

A ascripto integro numero annorum xxxv, mensium-
que vi. Sane Ptolemæo Soteri tribuendi essent ex
intervallo anni xvii mensesque vi; alteri autem,
scilicet Alexandro, anni octodecim, iis videlicet in-
terjecti quibus major natu regnavit : quos etsi de
albo Ægyptii tollere non poterant, pro viribus ta-
men debebant; propterea quod ipsis Alexander ob-
stiterat (3), Judæorum quibusdam fretus auxiliis (4).
Idcirco temporum Alexandri rationem non habent,
cunctosque annos xxxvi de majore fratre recitant.

5. Sex præterea menses ab obitu senioris fratris
reliquos, quibus annus tricesimus sextus absolvi-
tur, hæc conferunt in senioris filiam Cleopatram,
uxorem minoris, quæ patre extincto regia negotia
procuravit : neque item Alexandro, qui regnavit
cum ea diebus xix, hos ipsos dies xix tribuunt.
Porro hic Alexander filius erat minoris Ptolemæi
sive Alexandri, privignus autem Cleopat[ra]e, atque
in urbe Roma habitabat : cumque ea tempestate
stirps regia virilis in Ægypto deflueret, accitus ve-
nit Alexandriam, sibi que uxorem copulavit quam
antea dixi Cleopatram, invita que (5) muliere im-
perium sibi vindicavit. Mox et illam post novem-
decim dies interfecit : tum ipse quoque turbæ ar-
matorum in gymnasio implicitus propter nefandum
suum parricidium interemptus est (6).

6. Huic Alexandro successit Ptolemæus, cui cogno-
mentum fuit novus Dionysus (7), Ptolemæi Soteris
filius, prædictæ Cleopat[ra]e frater. Hujus imperantis

(8) Videtur abscondum στρατηγός.

numerantur anni xxix (1). Filia ejusdem Cleopatra Lagidarum generis postrema fuit; ejusque imperantis recitatur anni xxii. Neque tamen hæc dominationes continentem temporis seriem ab initio ad finem per se seorsimque descriptæ tenent; verum inter se implicitæ aliæ alias vicissim occupant. Nam sub novo Dionyso, filiius ejus Cleopatraz, quæ et Tryphæna (2), atque Berenici regni triennium attributum est; duabus quidem annis unus; post obitum vero Cleopatraz seu Tryphænaz biennium uni Berenici. Nimirum accidit, ut Ptolemæus Romam proficisceretur, ibique aliquandiu subsisteret; filiaz autem, cum pater rediturus non videretur, regni gubernaculum sibi vindicaret; tum aliquot consanguinei Berenici opem ferentes (3), cum ea rebus præessent: donec Ptolemæus Roma reversus est, qui mox pietatis affectumque erga filiam oblitus, eosque ab ea gestas exesus, eandem morte multavit.